PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОТУРАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.10.2024                                   с. Краснотуранск
                  № 535-п
О введении режима функционирования «Повседневная деятельность»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в целях ликвидации последствий чрезвычайной ситуации, а также осуществления мер по организации жизнеобеспечения пострадавшего населения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В связи с прошедшими штормовыми ветрами на территории района ввести с 09:00 (крск) 10.10.2024 г. на территории Краснотуранского района режим «Повседневная деятельность».
2. Главам сельсоветов:
- оказать помощь пострадавшему населению при  расселении у родственников и в социальных помещениях.
3. Коммунальным службам района РЭС (Плотников), ЖКХ (Костяной):

- обеспечить восстановление поврежденных коммуникаций в зоне подверженной штормовым ветрам.
4.  Пострадавшим жителям Краснотуранского района обратиться в администрацию района для получения средств из резервного фонда.
5. Главному специалисту по ГО, ЧС и ПБ (Банзимир):

- оказать помощь пострадавшему населению в сборе необходимых документов для получения выплат.
6. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.
7. Постановление вступает в силу в момент подписания.

Глава  района                                                                                         О.В. Ванева